
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

         ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 18 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

 ПРИКАЗ 

 

«10» января 2022 г.                                                                         № _17_ о/д 

           ст. Павловская  

 

О проведении внепланового инструктажа по охране труда  

в МКДОУ детский сад № 18 

 

На основании новых законодательных требований и новых требований 

к содержанию инструкций по охране труда (п. 2.1.6 «Порядка обучения по 

охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников 

организаций», утвержденного Постановлением Минтруда России, 

Минобразования России от 13.01.2003 № 1/29), п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести внеплановый инструктаж по охране труда со всеми 

работниками в срок до 01.03.2022 года. 

2.Назначить ответственными за проведение инструктажей по охране 

труда: 

- с педагогическим персоналом – Тюреву Е.В., старшего воспитателя; 

- с учебно-вспомогательным и обслуживающим персоналом – Сизых И.А., 

заведующего хозяйством. 

3.Утвердить программу внепланового инструктажа, разработанного в 

соответствии с требованиями нового раздела X Трудового кодекса РФ, а также 

требования подзаконных актов Минтруда России (Приложение). 

4. Ответственными за проведение инструктажей по охране труда: 

- по окончании инструктажа провести устную проверку знаний работников; 

-  зарегистрировать проведение внепланового инструктажа в журнале 

регистрации инструктажа с указанием даты проведения инструктажа, с 

обязательными подписями инструктируемого и инструктирующего, 

сведениями о причине его проведения. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кривко Е.А., 

ответственную по ОТ. 

 

Заведующий МКДОУ детский сад №18                                            И.В. Зайцева 

С приказом ознакомлены: 

Кривко Е.А.   ______________  дата: ________ 

Тюрева Е.В.   ______________  дата: ________ 

Сизых И.А.    ______________  дата: ________ 


